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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

BILR011 ALLEGATO 7 ALL'ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2016 - 2018

 (b)  (c) = (a) - (b)

 D. Lgs 118/2011

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

0,00 0,00 0,00
Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Servizi istituzionali,  generali e di gestione

 (d)  (e)  (f)  (g) (a)

Organi istituzionali 2.337.960,08 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Gestione delle entrate tributarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Gestione economica, finanziaria, 34.055.366,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni e consultazioni popolari 0,00 0,00 0,00

0,00
Ufficio tecnico 40.585.772,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gestione dei beni demaniali e 2.742.612,62 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Statistica e sistemi informativi 2.724.137,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per i 462.406,86 19.864,42 0,00 0,00 0,00 0,00 19.864,42

0,00 0,00
Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Giustizia
Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19.864,420,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 01 - 82.908.255,45 19.864,42

0,00 0,00
Politica regionale unitaria per la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ordine pubblico e sicurezza

TOTALE MISSIONE 03 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

 (b)  (c) = (a) - (b)

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g) (d)  (e)  (f)  (g) (a)

04
0401
0402
0403
0404
0405
0406
0407
0408

05
0501
0502
0503

06
0601
0602
0603

07
0701
0702

08
0801
0802
0803

0,00 0,00 0,00 0,00
Altri ordini di istruzione non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio
Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 7.898.186,90
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Istruzione universitaria 4.684.794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edilizia scolastica (solo per le 10.088.778,39 0,00 7.898.186,90

0,00 0,00 0,00
Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
TOTALE MISSIONE 04 - 14.773.572,39 7.898.186,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7.898.186,90

0,00 0,00
Politica regionale unitaria per 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

397.437,77
Attività culturali e interventi         11.466.352,82 27.539,10 0,00 0,00 0,00
Valorizzazione dei beni di              545.076,39 397.437,77 0,00 0,00 0,00 0,00
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00
TOTALE MISSIONE 05 -         12.011.429,21 424.976,87 0,00 0,00 0,00 0,00 424.976,87

0,00 27.539,10
Politica regionale unitaria per la  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Giovani              242.728,97 200.000,00 0,00 0,00 0,00
Sport e tempo libero              754.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Politiche giovanili, sport e tempo libero

0,00
TOTALE MISSIONE 06 -              997.528,97 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 200.000,00
Politica regionale unitaria per i  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per il              492.995,77 70.000,00 0,00 0,00 0,00
Sviluppo e la valorizzazione del                80.793,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Turismo

70.000,00
0,00 70.000,00

TOTALE MISSIONE 07 -              573.788,89 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75.000,00
Edilizia residenziale pubblica e 2.290.351,59 0,00 0,00 0,00 0,00
Urbanistica e assetto del              510.233,85 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00
TOTALE MISSIONE 08 -         21.218.509,00 2.365.351,59 0,00 0,00

2.290.351,59
Politica regionale unitaria per 

        20.708.275,15 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.365.351,59
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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

 (b)  (c) = (a) - (b)

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g) (d)  (e)  (f)  (g) (a)

09
0901
0902
0903
0904
0905
0906
0907
0908
0909

10
1001
1002
1003
1004
1005
1006

11
1101
1102
1103

0,00 0,00 0,00 1.933.256,88
Tutela, valorizzazione e         35.605.879,90           100.000,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo         21.774.386,82        1.933.256,88 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00
Servizio idrico integrato         22.752.501,79        7.356.356,68 0,00 0,00 0,00 0,00
Rifiuti           2.674.401,38 0,00 

0,00 0,00 0,00
Sviluppo sostenibile territorio           4.196.207,48           436.775,07 0,00 0,00 0,00
Tutela e valorizzazione delle              101.411,46 0,00 0,00 0,00

7.356.356,68
Aree protette, parchi naturali,           2.340.534,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per lo           7.461.775,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

0,00 436.775,07
Qualità dell'aria e riduzione         15.744.920,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità
Trasporto ferroviario         84.985.393,91      27.900.050,55 0,00

0,00 0,00 9.826.388,630,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 09 - 112.652.019,65 9.826.388,63

0,00 1.752.417,12
Trasporto per vie d'acqua         11.300.000,00        2.300.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 27.900.050,55
Trasporto pubblico locale         45.524.417,35        1.752.417,12 0,00 0,00 0,00

0,00
Viabilità e infrastrutture stradali         19.607.370,79           110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

0,00 2.300.000,00
Altre modalità di trasporto              427.093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.050.174,15
TOTALE MISSIONE 10 - 166.144.685,55 34.112.641,82 0,00 0,00 0,00 0,00 34.112.641,82
Politica regionale unitaria per i           4.300.410,00        2.050.174,15 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.322.000,00
Interventi a seguito di calamità           4.845.186,53        1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
Sistema di protezione civile           6.825.637,24 
Soccorso civile

       1.322.000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - 11.670.823,77 0,00 0,00 0,00 0,00 2.322.000,00

0,00 1.000.000,00
Politica regionale unitaria per il  0,00 

       2.322.000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00
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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

 (b)  (c) = (a) - (b)

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g) (d)  (e)  (f)  (g) (a)

12
1201
1202
1203
1204
1205
1206
1207
1208
1209
1210

13
1301
1302
1303
1304
1305
1306
1307
1308

14
1401
1402
1403
1404
1405

736.681,10
Interventi per la disabilità  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interventi per l'infanzia e i              958.320,33           736.681,10 0,00 0,00 0,00 0,00
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00
Interventi per i soggetti a rischio  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Interventi per gli anziani  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programmazione e governo  0,00 0,00 

243.197,49
Interventi per il diritto alla casa  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interventi per le famiglie  0,00           243.197,49 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per i  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servizio necroscopico e  0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Cooperazione e associazionismo  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

979.878,59
0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - 958.320,33 979.878,59 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela della salute
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
TOTALE MISSIONE 13 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Politica regionale unitaria per la 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.584.000,00
Commercio - reti distributive -           1.661.226,10 0,00 0,00 0,00 0,00
Industria, PMI e Artigianato         14.560.950,49 
Sviluppo economico e competitività

       3.584.000,00 0,00 0,00

17.780.000,00
Reti e altri servizi di pubblica  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Ricerca e innovazione         26.549.494,19      17.780.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

947.314,15
TOTALE MISSIONE 14 - 175.905.615,72 22.311.314,15 0,00 0,00 0,00 0,00 22.311.314,15
Politica regionale unitaria per lo       133.133.944,94           947.314,15 0,00 0,00 0,00 0,00
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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

 (b)  (c) = (a) - (b)

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g) (d)  (e)  (f)  (g) (a)

15
1501
1502
1503
1504

16
1601
1602
1603

17
1701
1702

18
1801
1802

19
1901
1902

 0,00 0,00 0,00 0,00
Formazione professionale        6.549.451,00 0,00 0,00 0,00
Servizi per lo sviluppo del 

        31.215.068,64 

Politiche per il lavoro e la formazione professionale
0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per il              104.040,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 6.549.451,00
Sostegno all'occupazione                48.052,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e              457.031,36 0,00 0,00

0,00 0,00 6.549.451,000,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 - 31.367.161,23 6.549.451,00

0,00 0,00
Politica regionale unitaria per 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Caccia e pesca              614.208,77 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - 1.071.240,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Politica regionale unitaria per 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

0,00
TOTALE MISSIONE 17 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 194.311,76
TOTALE MISSIONE 18 - 22.795.275,08 194.311,76 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Politica regionale unitaria per le 22.795.275,08 194.311,76 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Relazioni internazionali

Relazioni finanziarie con le altre 0,00 0,00 0,00 0,00

Relazioni internazionali e 4.882.611,74 105.809,71 0,00 0,00 0,00 0,00 105.809,71

194.311,76

45.628,65
TOTALE MISSIONE 19 - 9.571.734,84 151.438,36 0,00 0,00 0,00 0,00 151.438,36
Cooperazione territoriale (solo 4.689.123,10 45.628,65 0,00 0,00 0,00 0,00
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Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 e 
rinviata all'esercizio 

2017 e successivi

 (b)  (c) = (a) - (b)

Anni successivi Imputazione non 
ancora definita

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
2015

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 

copertura costituita 
dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2016

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre dell'esercizio 
20162017 2018

(h) = ( 
c)+(d)+(e)+(f)+(g) (d)  (e)  (f)  (g) (a)

20
2001
2002
2003

50
5001
5002

60
6001

99
9901
9902

0,00
Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondi e accantonamenti

0,00
TOTALE MISSIONE 20 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Quota capitale ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Quota interessi ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Debito pubblico

0,00
0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 60 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni finanziarie
Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi per conto terzi
Servizi per conto terzi e Partite 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00
TOTALE MISSIONE 99 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Anticipazioni per il 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 65.114.489,94664.619.960,21 599.505.470,27 65.114.489,94 0,00 0,00 0,00TOTALE 
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